
　福崎町給食共同調理センター

ごはん ぎゅうにゅう ごはん ごはん ごはん もちむぎごはん

さつま汁
じる

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう カレー

さわらの南部
なんぶ

焼
や

き じゃがいものみそ汁
しる

すまし汁
じる

春雨スープ
はるさめ                 

サラダ

いろんな色
いろ

の酢の物
す もの

かしわめしの具
ぐ

さばの香味
こうみ

焼
や

き 白身魚
しろみざかな

のレモン風味
ふうみ

揚
あ

げ ヨーグルト

おちゃふりかけ きゃべつのツナ和
あ

え 五目
ごもく

きんぴら 中華
ちゅうか

そぼろ 中学校
ちゅうがっこう

のみ福神漬
ふくしん　づ

け

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ もちむぎ精麦 大麦

〇 とりにく 鶏 □ じゃがいも △ たまねぎ □ はるさめ 〇 ぎゅうにゅう 乳

〇 とうふ 豆 △ にんじん 〇 とうふ 豆 △ レタス 〇 ぶたにく 豚

△ だいこん △ たまねぎ △ だいこん △ にんじん しょうが

△ にんじん/青ねぎ 〇 わかめ △ にんじん △ 青ねぎ にんにく

△ こんにゃく △ 青ねぎ △ 青ねぎ 〇 とうふ 豆 □ じゃがいも

△ しいたけ 〇 みそ 豆 けずりぶし 鯖 チキンブイヨン 鶏 △ たまねぎ

けずりぶし 鯖 けずりぶし 鯖 こんぶ しょうゆ 麦　豆 △ にんじん

こんぶ 〇 とりにく 鶏 しょうゆ/しお 麦　豆 とりがらスープ 鶏 △ トマト

しお △ にんじん りょうりしゅ 〇 しろみざかな △ りんご り

しょうゆ 麦　豆 △ ごぼう/こんにゃく 〇 さば 鯖 □ でんぷん □ カレールー（甘口） 麦　り

りょうりしゅ △ いんげん にんにく/しょうが □ だいずあぶら 豆 □ カレールー（中辛） 麦　り

〇 さわら 〇 あぶらあげ 豆 △ 青ねぎ レモンかじゅう しおこしょう

□ 白ごま ゴ △ しいたけ □ さとう □ さとう/みりん □ サラダあぶら

□ さとう/みりん □ さとう しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 とりがらスープ 鶏

しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 こめず みりん △ きゃべつ

りょうりしゅ けずりぶし 鯖 △ ごぼう □ サラダあぶら △ にんじん

△ きゃべつ/きゅうり みりん △ にんじん 〇 ぶたにく 豚 △ きゅうり

△ にんじん □ サラダあぶら △ ピーマン △ たけのこ □ さとう

△ たくあん 麦 りょうりしゅ 〇 ぶたにく 豚 △ にんじん/いんげん しょうゆ 麦　豆

〇 かいそうミックス △ きゅうり 〇 ひらてん △ しいたけ/しょうが みりん

□ さとう △ きゃべつ □ さとう/みりん 〇 いりたまご 卵 〇 ヨーグルト 乳　ゼ

しょうゆ 麦　豆 △ にんじん しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 中学校

こめず 〇 まぐろあぶらづけ 豆 みりん りょうりしゅ △ ふくしんづけ 麦　豆

レモンかじゅう □ さとう/みりん けずりぶし 鯖 オイスターソース

おちゃふりかけ しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら さとう/みりん

コッペパン　ぎゅうにゅう ごはん ごはん ごはん もちむぎごはん コッペパン

オニオンスープ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

チキンビーンズ レタスのコンソメスープ じゃがいものみそ汁
しる

けんちん汁
じる

レタススープ

パスタサラダ 鶏肉
とりにく

のマーマレード焼
や

き 野菜炒
やさいいた

め きのこと牛肉
ぎゅうにく

の炒
いた

め物
もの

オムレツ

いちごジャム ひじきサラダ きゅうりのおかかあえ チキンサラダ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 乳　麦 □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 乳　麦

□ もちむぎ粉 大麦 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ もちむぎ精麦 大麦 □ もちむぎ粉 大麦

〇 ぎゅうにゅう 乳 △ レタス □ じゃがいも 〇 とうふ 豆 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

〇 ウインナー 鶏 △ えのき △ たまねぎ 〇 とりつくね 鶏 △ レタス/たまねぎ □ サラダあぶら

△ たまねぎ △ にんじん △ にんじん △ だいこん □ じゃがいも □ もちむぎ精麦 大麦

〇 とうふ 豆 □ じゃがいも 〇 わかめ △ にんじん 〇 ベーコン 豚 〇 ウインナー 鶏

△ にんじん/ほうれんそう △ とうもろこし 〇 あぶらあげ 豆 △ こんにゃく △ にんじん △ たまねぎ

コンソメ 鶏　豚 コンソメ △ 青ねぎ △ 青ねぎ にんにく/しょうが △ にんじん

しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 〇 みそ 豆 けずりぶし 鯖 チキンブイヨン 鶏 △ セロリ

しおこしょう しおこしょう けずりぶし 鯖 こんぶ しょうゆ/しおこしょう 麦　豆 △ トマト

□ サラダあぶら 〇 とりにく 鶏 〇 とうふチキンハンバーグ 豆　鶏　麦 しょうゆ/しお □ ごまあぶら ゴ △ マッシュルーム

〇 とりにく 鶏 マーマレード △ たまねぎ りょうりしゅ エリンギ/しめじ 〇 だいず 豆

〇 だいず 豆 しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら □ サラダあぶら 〇 ぎゅうにく 牛 □ じゃがいも

△ たまねぎ しょうが □ さとう △ きゃべつ しおこしょう コンソメ 鶏　豚

△ にんじん/トマト にんにく □ しょうゆ 麦　豆 △ にんじん □ でんぷん トマトケチャップ

トマトケチャップ りょうりしゅ みりん △ いんげん △ ピーマン・たまねぎ しおこしょう

赤ワイン 〇 ひじき □ でんぷん 〇 ぶたにく 豚 △ 赤ピーマン □ さとう

□ さとう □ さとう △ きりぼしだいこん 〇 ミニあつあげ 豆 □ サラダあぶら こども園・小学校

とりがらスープ 鶏 しょうゆ 麦　豆 〇 ぶたにく 豚 □ さとう/みりん りょうりしゅ 〇 オムレツ 卵

りょうりしゅ みりん △ にんじん しょうゆ 麦　豆 □ さとう 中学校

みりん △ きゅうり △ ほうれんそう りょうりしゅ オイスターソース 〇 オムレツ 卵　豆　麦

□ サラダあぶら △ とうもろこし △ 糸こんにゃく とりがらスープ 鶏 赤みそ 豆 △ きゃべつ

□ スパゲッティ 麦 △ にんじん □ さとう △ きゅうり △ きゃべつ △ アスパラガス

△ にんじん/きゅうり □ さとう しょうゆ 麦　豆 △ にんじん 〇 ささみ 鶏 〇 ベーコン 豚

△ きゃべつ しょうゆ 麦　豆 みりん 〇 かつおぶし △ にんじん △ にんじん

△ とうもろこし こめず りょうりしゅ □ さとう △ とうもろこし しおこしょう

しそドレッシング 豆 □ ごまあぶら ゴ □ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆 △ おかひじき とりがらスープ 鶏

□ いちごジャム こめず □ ごまドレッシング ゴ　豆 □ オリーブオイル

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下の通りです。　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　鮑：あわび　イカ：いか　ら：いくら　エビ：えび　オレ：オレンジ　蟹：かに　キ：キウイフルーツ

牛：牛肉　く：くるみ　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　豚：豚肉　マツ：まつたけ　モモ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　バ：バナナ　カシ：カシューナッツ　ゴ：ごま　ア：アーモンド

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

こ
ん
だ
て

12日（木） 13日（金）

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

ハンバーグたまねぎソース

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

17日（火） 18日（水） 19日（木）

切干大根
きりぼしだいこん

と豚肉
ぶたにく

の炒
いた

め物
もの

給食予定献立表　令和４年5月

こ
ん
だ
て

2日（月） 6日（金） 9日（月）

3日

憲法記念日
け ん ぽ う き ね ん び

4日

みどりの日
ひ

5日

こどもの日
ひ

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

10日（火） 11日（水）

16日（月）

もちむぎ入
い

りミネストローネ

春野菜
はるやさい

とベーコンのソテー

緑茶の日献立
りょくちゃ ひ こんだて

しょくいく ひ こんだて

トライやる献立
こんだて

食育の日献立



ごはん ごはん ごはん ぎゅうにゅう もちむぎごはん コッペパン　ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 豚汁
ぶたじる

ぎゅうにゅう ほうれん草
そう

と卵
たまご

のスープ とうふのみそ汁
しる

もちむぎそうめん汁
じる

もやしのスープ コロッケ ビーフンスープ 白身魚
しろみざかな

フライ きゃべつ入
い

り平
ひら

つくね

いわしの梅
うめ

煮
に

きゃべつのおかか和
あ

え ビビンバ ボイルキャベツ

切干大根
きりぼしだいこん

のささみ和
あ

え 小松菜
こ ま つ な

の和
あ

え物
もの

小中学校
しょうちゅうがっこう

のみミルメーク 中華
ちゅうか

ナムル サウザンアイランドドレッシング アセロラゼリー

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 乳　麦 □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ もちむぎ精麦 大麦 □ もちむぎ粉 大麦 〇 ぎゅうにゅう 乳

□ もちむぎそうめん 大麦　麦 △ もやし □ サラダあぶら 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 △ たまねぎ

△ たまねぎ □ じゃがいも 〇 ぶたにく 豚 □ ビーフン △ たまねぎ △ にんじん

△ にんじん △ にんじん/青ねぎ □ じゃがいも △ たまねぎ △ にんじん 〇 とうふ 豆

〇 あぶらあげ 豆 △ たけのこ △ もやし △ にんじん/青ねぎ △ ほうれんそう □ じゃがいも

△ えのき チキンブイヨン 鶏 △ にんじん △ えのき □ じゃがいも △ 青ねぎ

△ 青ねぎ しょうゆ 麦　豆 △ 青ねぎ 〇 ベーコン 豚 △ えのき 〇 あぶらあげ 豆

けずりぶし 鯖 とりがらスープ 鶏 △ ごぼう 〇 とうふ 豆 〇 たまご 卵 けずりぶし 鯖

こんぶ しおこしょう △ こんにゃく チキンブイヨン 鶏 コンソメ 鶏　豚 〇 みそ 豆

しょうゆ/しお 麦　豆 △ たまねぎ 〇 あぶらあげ 豆 しょうゆ/しおこしょう 麦　豆 しおこしょう 〇 きゃべついりひらつくね 鶏　豚

りょうりしゅ △ にんじん 〇 みそ 豆 りょうりしゅ しょうゆ 麦　豆 〇 ひじき

こども園・小学校 △ 糸こんにゃく けずりぶし 鯖 とりがらスープ 鶏 〇/□ しろみざかなフライ 麦　豆 △ にんじん

〇 いわしのうめに 豆　麦 △ いんげん りょうりしゅ △ ほうれんそう □ だいずあぶら 豆 △ とうもろこし

中学校 〇 ぶたにく 豚 しょうが △ にんじん/もやし △ きゃべつ 〇 ベーコン 豚

〇 いわしのうめに 豆　麦 〇 ミニあつあげ 豆 □ コロッケ 豚　麦　豆 〇 ぎゅうにく 牛 △ きゅうり □ さとう

△ きりぼしだいこん □ さとう/みりん □ だいずあぶら 豆 にんにく/しょうが △ にんじん しょうゆ 麦　豆

△ にんじん しょうゆ 麦　豆 きゃべつ □ さとう/みりん □ サウザンアイランド □ サラダあぶら

△ きゅうり りょうりしゅ にんじん しょうゆ 麦　豆 　　　　ドレッシング けずりぶし 鯖

△ こまつな □ サラダあぶら 〇 かつおぶし りょうりしゅ □ アセロラゼリー り

△ もやし △ こまつな □ さとう □ ごまあぶら ゴ

□ 白ごま ゴ △ にんじん しょうゆ 麦　豆 △ もやし/きゅうり

〇 ささみ 鶏 △ しめじ みりん △ にんじん/とうもろこし

□ さとう □ さとう 小中学校 □ さとう/こめず

しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 □ ミルメークコーヒー しょうゆ/しお 麦　豆

こめず みりん □ 白ごま ゴ

ごはん ごはん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

肉
にく

じゃが レタスのスープ

だしまきたまご

酢の物
す もの

アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

〇 ぶたにく 豚 △ レタス

しょうが 〇 ぶたにく 豚

□ じゃがいも △ にんじん

△ たまねぎ △ 青ねぎ

△ にんじん □ はるさめ

△ 糸こんにゃく □ 白ごま ゴ

△ いんげん チキンブイヨン 鶏

〇 あつあげ 豆 ポークブイヨン 豚

けずりぶし 鯖 しょうゆ 麦　豆

□ さとう 〇 かつお

しょうゆ 麦　豆 □ でんぷん

みりん □ だいずあぶら 豆

りょうりしゅ △ たまねぎ

□ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆

こども園・小学校 こめず

〇 だしまきたまご 卵 麦 り 豆 □ さとう

中学校 りょうりしゅ

〇 だしまきたまご 卵　豆　麦 にんにく

△ もやし しょうゆ 麦　豆

〇 わかめ しょうが

△ きゅうり △ おかひじき

□ 白ごま ゴ 〇 ちりめんじゃこ ( ｴﾋﾞ  蟹  ｲｶ )

□ さとう △ きゃべつ

しょうゆ 麦　豆 △ にんじん

こめず □ さとう

しょうゆ 麦　豆

みりん

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下の通りです。　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　鮑：あわび　イカ：いか　ら：いくら　エビ：えび　オレ：オレンジ　蟹：かに　キ：キウイフルーツ

牛：牛肉　く：くるみ　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　豚：豚肉　マツ：まつたけ　モモ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　バ：バナナ　カシ：カシューナッツ　ゴ：ごま　ア：アーモンド

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

お知らせ

＜給食費口座振替日＞

５月給食振替日
６月２０日(月)

再振替日
７月５日(火)

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

前日までの入金をお願いします

体
からだ

は、食
た

べたものを材料
ざいりょう

にして作
つく

られています。し

かも、一度
いちど

作
つく

られたらそれで終
お

わりではなく、常
つね

に

作
つく

りかえられています。ですから、からだを作
つく

るた

めに必要
ひつよう

な栄養素
えいようそ

を、食事
しょくじ

からバランスよくとるこ

とが大切
たいせつ

です。

元気
げんき

な体
からだ

を作
つく

るために、しっかり食
た

べて、

しっかり寝
ね

て、しっかり運動
うんどう

しましょう。

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

30日（月） 31日（火）

こ
ん
だ
て

20日（金） 23日（月） 24日（火） 25日（水） 26日（木） 27日（金）

たまねぎと豚肉
ぶたにく

の甘辛炒
あまからいた

め

かつおの新
しん

たまねぎソース

成長期
せ い ち ょ う き

の体
か ら だ

づくりと食育
し ょ く い く

生
い

きるためには誰
だれ

でも栄養
えいよう

 、運動
うんどう

（身体活動
しんたいかつどう

）、

休養
きゅうよう

 のバランスをとることが大切
たいせつ

ですが、

成長期
せいちょうき

は、体
からだ

を作
つく

るためにも、特
とく

にこのバランスを

よくすることが大切
たいせつ

です。

　また、スポーツをしているとたくさん体
からだ

を動
うご

かす

ので、エネルギーを多
おお

 くとり、しっかり休
やす

むことが

必要
ひつよう

になります。

おかひじきのちりめん和
あ

え

ひじきととうもろこしの煮物
にもの

今月の福崎町産野菜

給食の主な材料について、使用予

定の産地を福崎町ホームページで

公開しています。

こちらも合わせてご覧ください。

たまねぎ ・ こまつな

きゃべつ ・ だいず

トライやる献立
こんだて

きちんと寝よう！
ね

しっかり食べよう！
た

運動

食べる 寝る

からだ

づくり

うんどう

た ね

「成
せい

長
ちょう

ホルモン」は、骨
ほね

を伸
の

ばしたり、筋
きん

肉
にく

を 

成長
せいちょう

させたり、脂肪
しぼ う

を分解
ぶんかい

してくれます。「成長
せいちょう

ホルモ

ン」はぐっすり寝
ね

ている時
とき

にたくさん作
つ

られるので、

部屋
へ や

を暗
くら

くしてきちんと寝
ね

る習
しゅう

慣
かん

を身
み

につけましょう。

 睡眠
すいみん

不足
ぶそく

は、心
こころ

の病気
びょうき

になったり、授業
じゅぎょう

に集 中
しゅうちゅう

で

きなかったり、病気
びょうき

になりやすくなります。 

 成長
せいちょう

と病気
びょうき

の予防
よぼ う

のために、よい「眠
ねむ

り」を確保
か く ほ

する

ことはとても大切
たいせつ

です。 


